
  

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

06.06.2024           Вінниця             № 382 

 

Про основні засади реалізації 

на Вінниччині ветеранської політики 

у 2024 році 

 

 

Відповідно до статті 23 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статей 32, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою організації своєчасної й комплексної медичної, психологічної, 

соціальної підтримки, допомоги ветеранам війни, членам їх сімей, членам сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Департаментам обласної військової адміністрації: соціальної та 

молодіжної політики; охорони здоров’я та реабілітації; районним військовим 

адміністраціям здійснювати спільне відвідування осіб, які отримали важке 

поранення (травму, захворювання) під час участі у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку із військовою агресією Російської Федерації та визначити стан, 

потреби цих осіб і членів їх сімей за формою, згідно із додатком 1. 

 

2. Департаменту охорони здоров’я та реабілітації обласної військової 

адміністрації забезпечити: 

 

1) організацію та проведення нарад за участю сільських, селищних та 

міських голів, керівників закладів охорони здоров’я з питань розширення 

мережі та надання реабілітаційної й психічної медичної допомоги у 

територіальних громадах області; 

 

2) організацію центрами первинної медико-санітарної допомоги обліку 

пацієнтів з числа осіб, які отримали важке поранення (травму, захворювання), 

пов’язане із захистом Батьківщини, із забезпечення їх та їх сімей необхідним 

обсягом обстежень, вчасним направленням на рівень спеціалізованої медичної 

допомоги та реабілітації з подальшим моніторингом і контролем виконання; 

 



2 

3) надання повного спектру медичної психологічної допомоги цим особам 

та членам їх сімей; 

 

4) координацію діяльності МСЕК щодо: 

вчасного оформлення необхідних документів для визначення показань та 

призначення інвалідності; 

організації проведення розгляду документів переважно у заочному форматі 

або виїзного засідання за місцем проживання пацієнта. 

 

3. Департаменту міжнародного співробітництва та регіонального розвитку 

обласної військової адміністрації: 

 

1) розробити пілотні туристичні маршрути для забезпечення  психологічної 

реабілітації ветеранів війни, внутрішньо переміщених осіб та інших верств 

населення; 

 

2) провести промотури двома розробленими маршрутами із залученням 

ветеранів війни, туристичних операторів, представників медіапростору для 

ознайомлення з новими туристичними продуктами з метою поширення цієї 

інформації в інформаційному просторі та подальшого впровадження маршрутів 

у діяльність представників  туристичного бізнесу. 

 

4. Департаменту гуманітарної політики обласної військової адміністрації 

забезпечити: 

 

1) здійснення моніторингу щодо безбар’єрності закладів культури та 

створення у них умов для отримання особами з обмеженнями повсякденної 

життєдіяльності якісних культурних послуг; 

 

2) реалізацію обласного «open air» проєкту для ветеранів, ветеранок та 

членів їх родин спрямованого на покращення ментального здоров’я на базі 

креативного простору Вінницького обласного центру культури «Щедрик»; 

 

3) проведення пільгових кінопоказів фільмів українських виробників, в 

тому числі у рамках проєкту «Кіно заради Перемоги!» Вінницьким обласним 

центром культури «Щедрик», комунальними кінопрокатними закладами та 

підприємствами області. 

 

5. Вінницькому обласному центру зайнятості забезпечити: 

 

1) надання ветеранам та членам їх сімей послуг з пошуку роботи і 

сприяння у працевлаштуванні, професійній підготовці або перепідготовці, 

підвищення кваліфікації, послуг з профорієнтації та залучення їх до участі у 

державній програмі «єРобота»; 



3 

2) інформування ветеранів та членів їх сімей про державну підтримку у 

працевлаштуванні, професійній підготовці або перепідготовці, підвищення 

кваліфікації, послуг з профорієнтації та залучення їх до участі у державній 

програмі «єРобота»; 

 

3) взаємодію з територіальними громадами щодо організації суспільно 

корисних робіт; 

 

4) надання необхідної інформації щодо організації суспільно корисних 

робіт відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13 липня        

2011 року № 753 «Про затвердження Порядку залучення працездатних осіб до 

суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану»; 

 

5) сприяння залученню до проведення суспільно корисних робіт 

зареєстрованих безробітних та внутрішньо переміщених осіб з числа 

незайнятих осіб. 

 

6. Головному управлінню Пенсійного фонду України у Вінницькій області 

забезпечити координацію та співпрацю з ветеранськими спільнотами, офісами 

та установами у справах ветеранів у частині проведення інформаційних 

кампаній, спрямованих на розширення поінформованості Захисників та 

Захисниць України та членів їх сімей, членів сімей полеглих, безвісти зниклих 

воїнів з питань пенсійного забезпечення, страхових виплат, житлових субсидій 

та пільг. 

 

7. Головному управлінню Національної соціальної сервісної служби у 

Вінницькій області:  

 

1) провести позапланові заходи державного нагляду (контролю) з 

урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року  

№ 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного 

ринкового нагляду в умовах воєнного стану» за дотриманням суб’єктами 

господарювання вимог законодавства під час організації і надання соціальних 

послуг у Вендичанській, Війтівецькій, Краснопільській, Кунківській, 

Соболівській, Сутисківській та Якушинецькій територіальних громадах; 

 

2) про результати проведених заходів державного нагляду (контролю) 

поінформувати обласну військову адміністрацію до 01 грудня 2024 року. 

 

8. Вінницькому обласному центру соціальних служб забезпечити: 

 

1) проведення навчальних заходів та здійснення методичного супроводу 

фахівців із соціальної роботи та психологів, які надають соціальні послуги та 

соціально-психологічну підтримку ветеранам, членам їх сімей, сім’ям 

Захисників та Захисниць України; 



4 

2) проведення навчальних заходів та здійснення методичної підтримки 

членів неформальних об’єднань психологів, які залучені до формування, 

розвитку та реалізації системи заходів соціально-психологічної підтримки 

ветеранів, членів їх сімей, сімей Захисників та Захисниць України; 

 

3) формування, підготовку та діяльність мультидисциплінарних команд 

фахівців для проведення Програми соціального відновлення ветеранів та членів 

їх сімей на базі рекреаційного закладу. 

 

9. Вінницькому обласному територіальному центру комплектування та 

соціальної підтримки до 10 липня 2024 року забезпечити координацію та 

взаємодію обласного, міських, районних територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки з управлінням у справах ветеранів 

Департаменту соціальної та молодіжної політики обласної військової 

адміністрації щодо вирішення питань, пов’язаних із реалізацією та 

забезпеченням державних соціальних гарантій для ветеранів війни, членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України, членів сімей осіб зниклих 

безвісти за особливих обставин шляхом визначення посадових осіб зі складу 

відповідних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки 

відповідальних за взаємодію, про що поінформувати Департамент соціальної та 

молодіжної політики обласної військової адміністрації до 15 липня 2024 року за 

встановленою формою, згідно з додатком 2, на електронну адресу: 

dsmp_ato@vin.gov.ua. 

 

10. Районним військовим адміністраціям забезпечити: 

 

1) узагальнення інформації щодо проведеної у територіальних громадах 

роботи з питань соціально-правового захисту дітей з сімей Захисників та 

Захисниць України за формою, згідно з додатком 3, про що щоквартально до   

01 числа місяця, наступного за звітним періодом інформувати Службу у справах 

дітей обласної військової адміністрації на електронну адресу: 

upr_ssd@vin.gov.ua; 

 

2) узагальнення інформації стосовно осіб, які отримали важке поранення 

(травму, захворювання) під час участі у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку із 

військовою агресією Російської Федерації одержаної від органів місцевого 

самоврядування та її надання щомісяця до 05 числа Департаменту соціальної та 

молодіжної політики обласної військової адміністрації на електронну адресу: 

dsmp_ato@vin.gov.ua. 

 

 

 

 

mailto:dsmp_ato@vin.gov.ua
mailto:upr_ssd@vin.gov.ua
mailto:dsmp_ato@vin.gov.ua


5 

11. Виконкомам сільських, селищних та міських рад: 

 

1) розглянути питання щодо визначення координатора з питань реалізації 

ветеранської політики з числа заступників сільських, селищних, міських голів 

та до 17 червня 2024 року поінформувати Департамент соціальної та 

молодіжної політики обласної військової адміністрації на електронну адресу: 

dsmp_ato@vin.gov.ua; 

 

2) переглянути наявні місцеві програми з питань підтримки ветеранів 

війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

Захисників та Захисниць України та привести їх у відповідність до Обласної 

комплексної програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, членів 

сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України на 

2022-2026 роки. 

У разі відсутності окремої програми розробити та затвердити місцеву 

програму з питань підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України у 

відповідності до Обласної комплексної програми підтримки учасників бойових 

дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

Захисників та Захисниць України на 2022–2026 роки; 

 

3) внести на розгляд сесії місцевої ради питання про: 

надання щорічної разової грошової допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України за рахунок коштів 

місцевих бюджетів до Дня пам’яті захисників України у розмірі одного 

прожиткового мінімуму станом на 01 січня 2024 року; 

надання щорічної разової грошової допомоги дітям загиблих (померлих) 

ветеранів війни, Захисників та Захисниць України за рахунок коштів місцевих 

бюджетів до Дня Святого Миколая у розмірі неменше 3 тис. грн на кожну 

дитину; 

 

4) забезпечити особисте відвідування спільно із сімейними лікарями та 

соціальними працівниками сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України з метою визначення їх потреб, організувати планування і надання 

соціальних, медичних, освітніх, юридичних та інших послуг з подальшим 

моніторингом та особистим контролем. 

 

5) розглянути питання щодо утворення сектору (відділу) з питань реалізації 

ветеранської політики у структурі органів соціального захисту населення або 

інших виконавчих органів; 

 

6) забезпечити системну діяльність координаційних центрів підтримки 

цивільного населення, спрямовану на координацію міжвідомчої взаємодії 

структурних підрозділів ради, закладів, установ та організацій, громадських 

mailto:dsmp_ato@vin.gov.ua


6 

об’єднань та благодійних фондів, з метою соціальної адаптації ветеранів та 

надання підтримки членам їх сімей, сім’ям Захисників та Захисниць України; 

 

7) забезпечити діяльність неформальних об’єднань психологів, спрямовану 

на формування, розвиток та реалізацію системи заходів соціально-

психологічної підтримки населення, постраждалого від війни, в тому числі 

ветеранів, членів їх сімей, сімей Захисників та Захисниць України про що 

щомісяця до 01 числа інформувати Вінницький обласний центр соціальних 

служб за формою, згідно з додатком 4, на електронну адресу: vocsssdm@ukr.net; 

 

8) забезпечити формування та оновлення банку даних Захисників та 

Захисниць України та членів їх сімей які потребують проходження програми 

соціального відновлення про що щомісяця до 05 числа інформувати Вінницький 

обласний центр соціальних служб за формою, згідно з додатком 5, на 

електронну адресу: vocsssdm@ukr.net; 

 

9) до 01 липня 2024 року передбачити кошти у місцевих бюджетах на 

фінансування програми соціального відновлення ветеранів разом з їх сім’ями на 

базі рекреаційного закладу; 

 

10) до 01 липня 2024 року розглянути питання щодо уведення до штатних 

розписів надавачів соціальних послуг не менше двох посад фахівців із 

соціальної роботи для надання соціальних послуг ветеранам та членам їх сімей, 

сім’ям Захисників та Захисниць України та створити відповідні умови для їх 

роботи про що інформувати Вінницький обласний центр соціальних служб до 

05 липня 2024 року за формою, згідно з додатком 6, на електронну адресу: 

vocsssdm@ukr.net; 

 

11) забезпечити дотримання  центрами надання  адміністративних послуг 

Методичних рекомендацій щодо надання адміністративних послуг ветеранам 

війни та особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», схвалених розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 167-р; 

 

12) сприяти здійсненню заходів з питань соціально-правового захисту дітей 

з сімей Захисників та Захисниць України, зокрема щодо захисту 

житлових/майнових прав, визначення способу участі у вихованні, місця 

проживання дитини, у разі звернення із зазначених питань батьків, або одного з 

них; 

 

13) забезпечити реалізацію завдань у сфері освіти: 

залучення ветеранів до роботи з учнями (педагогічна діяльність та/або в 

рамках виховних заходів); 

забезпечення психолого-педагогічного супроводу вихованців та учнів із 

сімей ветеранів війни та військовослужбовців; 

mailto:vocsssdm@ukr.net
mailto:vocsssdm@ukr.net
mailto:vocsssdm@ukr.net
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12


7 

забезпечення ефективного використання коштів субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам для оновлення навчального обладнання з 

предмету «Захист України»; 

передбачити кошти в місцевих бюджетах для здійснення перепідготовки 

ветеранів на базі закладів професійної (професійно-технічної) та фахової 

передвищої освіти області; 

 

14) забезпечити реалізацію завдань у сфері культури: 

створення на базі бібліотечних закладів області центрів комплексного 

обслуговування ветеранів з вивченням основ комп’ютерної грамотності,  

залучення ветеранів війни та членів їх сімей до культурно-мистецьких та 

інформаційно-освітніх акцій та проєктів у закладах культури і мистецтв області; 

сприяння проведенню пільгових кінопоказів фільмів українських 

виробників, в тому числі у рамках проєкту «Кіно заради Перемоги!» 

Вінницьким обласним центром культури «Щедрик», комунальними 

кінопрокатними закладами та підприємствами області; 

проведення циклів майстер-класів з декоративно-прикладних видів 

мистецтва та арт-терапевтичних занять на базі закладів культури області; 

участь ветеранів, в тому числі осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів 

їх сімей у клубних формуваннях, колективах аматорського мистецтва; 

 

15) до 01 липня 2024 року забезпечити реалізацію завдань у сфері спорту: 

здійснити аналіз наявних спортивних споруд, які можна використовувати 

для занять адаптивним спортом та окремо доступних споруд для осіб з 

інвалідністю, а також існуючих спортивних закладів (секцій, гуртків тощо), 

наявних фахівців, які можуть впроваджувати заняття з адаптивного спорту; 

створити умови для занять з адаптивного спорту для ветеранів війни та 

забезпечити їх проведення на системній основі; 

передбачити співпрацю з надавачами послуг зі спортивної реабілітації усіх 

форм власності з метою безоплатного одержання таких послуг ветеранами 

війни, членами їх сімей та членами сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

Захисників і Захисниць України; 

забезпечити інформування населення про наявну інфраструктуру, заклади, 

фахівців для занять адаптивним спортом. 

Про проведену роботу поінформувати Департамент гуманітарної політики 

обласної військової адміністрації до 05 липня 2024 року на електронну адресу: 

human@vin.gov.ua; 

 

16) забезпечити створення умов для рекреації та соціальної інтеграції в 

громадах (створення інклюзивних парків, адаптивний та інклюзивний спорт, 

іпотерапія, арт-терапія, тощо) із залученням наявної інфраструктури 

спортивних, художніх шкіл, профтехучилищ тощо, про що щомісяця до             

05 числа інформувати Департамент гуманітарної політики обласної військової 

адміністрації на електронну адресу: human@vin.gov.ua; 

 

mailto:human@vin.gov.ua
mailto:human@vin.gov.ua


8 

17) забезпечити щомісячне надання інформації стосовно осіб, які отримали 

важке поранення (травму, захворювання) під час участі у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку із військовою агресією Російської Федерації до районних 

військових адміністрацій; 

 

18) забезпечити відкриття та діяльність ветеранських просторів: 

здійснити аналіз наявних приміщень із дотриманням умов доступності; 

передбачити у місцевих бюджетах  фінансування на відкриття та діяльність 

ветеранських просторів. 

Про проведену роботу щомісяця до 01 числа інформувати Департамент 

соціальної та молодіжної політики обласної військової адміністрації на 

електронну адресу: dsmp_ato@vin.gov.ua; 

 

19) активізувати роботу щодо організації та проведення суспільно 

корисних робіт в умовах воєнного стану на підпорядкованих територіях: 

визначити перелік видів суспільно корисних робіт з урахуванням потреб 

Збройних Сил України, інших військових формувань і сил цивільного захисту, 

учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, членів їх сімей, 

сімей загиблих військовослужбовців та надати його для розгляду районною 

військовою адміністрацією; 

забезпечити щомісячне інформування структурних підрозділів 

Вінницького обласного центру зайнятості, які функціонують на 

підпорядкованих територіях, про учасників бойових дій та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих військовослужбовців, які потребують допомоги, з метою 

організації суспільно корисних робіт. 

 

12. Виконкомам Краснопільської, Кунківської сільських, Вендичанської 

селищної рад до 25 червня 2024 року забезпечити створення (розширення 

повноважень функціонуючих) установ соціального захисту населення щодо 

надання соціальних послуг сім’ям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі ветеранам та членам їх сімей, сім’ям Захисників та 

Захисниць України із уведенням не менше двох посад фахівців із соціальної 

роботи та психолога, про що інформувати Вінницький обласний центр 

соціальних служб до 01 липня 2024 року за формою за формою, згідно з 

додатком 7, на електронну адресу: vocsssdm@ukr.net.  

 

13. Виконкомам Калинівської міської, Копайгородської, Сутисківської 

селищних, Джуринської, Іванівської, Мурафської, Яришівської сільських рад до 

25 червня 2024 року увести до штатних розписів надавачів соціальних послуг 

посади психологів та забезпечити їх діяльність, про що інформувати 

Вінницький обласний центр соціальних служб до 01 липня 2024 року за 

формою, згідно з додатком 8, на електронну адресу: vocsssdm@ukr.net.  

 

mailto:dsmp_ato@vin.gov.ua
mailto:vocsssdm@ukr.net
mailto:vocsssdm@ukr.net


9 

14. Виконкомам Гніванської міської, Брацлавської, Вапнярської, 

Оратівської, Тростянецької селищних, Ободівської, Ольгопільської, 

Самгородоцької, Северинівської, Соболівської, Станіславчицької сільських рад 

до 02 вересня 2024 року розглянути питання щодо заповнення вакантних посад 

психологів, про що щомісяця до 05 числа інформувати Вінницький обласний 

центр соціальних служб за формою, згідно з додатком 9, на електронну адресу: 

vocsssdm@ukr.net.  

 

15. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

начальника обласної військової адміністрації Наталю Заболотну. 

 

Начальник обласної 

військової адміністрації                                                          Сергій БОРЗОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vocsssdm@ukr.net

